АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023                                                                                                                                             № 292

г. Зубцов

О проведении IX молодежного
велопробега

В соответствии с п. п. 31, 47 ст. 40 Устава Зубцовского муниципального
округа, в целях проведения IX молодежного велопробега «Зубцовский
муниципальный округ – территория здорового образа жизни!» в рамках реализации
подпрограммы «Развитие гармоничной личности молодежи» муниципальной
программы «Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области» на
2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Зубцовского
муниципального округа от 24.01.2023 г. № 9 (с изменениями от 25.04.2023 № 190)
постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении IX молодежного велопробега
«Зубцовский муниципальный округ - территория здорового образа жизни»
(Прилагается).

2. Отделу по делам молодежи и спорта Администрации Зубцовского
муниципального округа (О. В. Шабанов), обеспечить выполнение мероприятий в
соответствии с Положением.

3. Рекомендовать:
- ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» (начальник А. В. Хлопицкий)

обеспечить безопасность движения во время проведения велопробега.
- ГБУЗ Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»

(главный врач К.В. Маслов) обеспечить медицинское сопровождение во время
проведения велопробега.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа Иванову
А.Ю.
           5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит
опубликованию на официальном сайте Зубцовского района www.adminzubcov.ru.

Глава Зубцовского муниципального округа                                        Ковалев А.И.

Приложение

к Постановлению Администрации
Зубцовского муниципального округа

от 26.06.2023 № 292

Положение о проведении IX молодежного велопробега
 «Зубцовский муниципальный округ – территория здорового образа жизни»

1. Общие положения.

IX молодежный велопробег «Зубцовский муниципальный округ - территория
здорового образа жизни» (далее Велопробег) проводится в рамках реализации
подпрограммы «Развитие гармоничной личности молодежи» муниципальной
программы «Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области» на
2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Зубцовского
муниципального округа от 24.01.2023 г. № 9 (с изменениями от 25.04.2023 № 190).

2. Цель и задачи Велопробега.

2.1. Цель: привлечение молодежи к регулярным занятиям физической

культурой и спортом.
2.2. Задачи:
- пропаганда велоспорта, как средства активного отдыха, экологически

чистого средства передвижения и безопасности дорожного движения;
- пропаганда здорового образа жизни

3. Дата и программа проведения Велопробега.

3.1. Велопробег проводится 27.06.2023 г.
3.2. Программа проведения Велопробега:
9.00 ч. – 10.00 ч. - сбор, предоставление заявок на участие, регистрация

участников, проведение инструктажа по правилам дорожного движения и
безопасного поведения на дороге, выдача футболок с символикой Велопробега.

10.00 ч. – 10.15 ч. – торжественное открытие расстановка участников
велопробега на пл. Ленина, г. Зубцов.

10.15 ч. – 11.15 ч. – старт, движение в составе организованной колонны от
пл. Ленина г. Зубцов до Борковского дома культуры в соответствии с маршрутом
(Приложение 1).

11.15 ч. – 12.15 ч.- чаепитие в д. Борки.
12.15 ч. – 13.00 ч. – движение в составе организованной колонны от

Борковского дома культуры до пл. Ленина г. Зубцов, в соответствии с маршрутом
(Приложение 1).

3.3. Велопробег не является соревнованием.

4. Требования к участникам Велопробега.

4.1. В Велопробеге принимают участие жители Зубцовского муниципального
округа в возрасте от 14 лет, подавшие заявку по установленной форме (Приложение
2) и прошедшие инструктаж по правилам дорожного движения и безопасного
поведения на дороге.

4.2. Участники Велопробега обязаны соблюдать правила дорожного движения
и безопасного поведения на дороге.

4.3. Участники Велопробега осведомлены о том, что на протяжении пути
возможна их теле- и фотосъемка.

4.4. Каждый участник должен иметь: исправный велосипед, спортивную
обувь, спортивный костюм, головной убор.

5. Безопасность.

Организаторы не несут ответственность за жизнь и здоровье участников и не
выплачивают никаких компенсаций в связи с возможным вредом для здоровья,
который может быть причинен им во время велопробега. Незнание участниками
данного пункта положения не освобождает их от полной ответственности за свое
здоровье и жизнь.

Организаторы не несут ответственность за убытки и ущерб, причиненный
участникам, их велосипедам и имуществу.

Принятие участия в мероприятии означает согласие со всеми пунктами
данного положения.

6. Финансирование мероприятия.

Финансирование мероприятия в рамках реализации подпрограммы «Развитие

гармоничной личности молодежи» муниципальной программы «Молодежь
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы,
утвержденной постановлением Администрации Зубцовского муниципального округа
от 24.01.2023 г. № 9 (с изменениями от 25.04.2023 № 190).

Заместитель Главы Администрации
Зубцовского муниципального округа                                                 Иванова А.Ю.

Приложение  1
к положению о проведении

IX молодежного велопробега
«Зубцовский муниципальный округ –
территория здорового образа жизни»

Схема движения маршрута Велопробега.

Приложение 2

к Положению о проведении IX
молодежного велопробега

«Зубцовский муниципальный округ –
территория здорового образа жизни»

Начальнику отдела по делам молодежи и спорта

Администрации Зубцовского муниципального  округа

О. В. Шабанову

от  ____________________________

________________________

Заявление

Я, ___________________________________________________________,

___________________________________________________г.р.

(Ф И О, дата рождения)

прошу Вас, включить меня в состав участников велопробега.

С положением о проведении IX молодежного велопробега «Зубцовский

муниципальный округ – территория здорового образа жизни» ознакомлен(а). Во

время движения обязуюсь соблюдать и не нарушать правила дорожного движения.

Несу личную ответственность за состояние здоровья во время участия в

велопробеге, а также за убытки и ущерб, причиненный велосипеду и имуществу.

_____________ (__________________________)

Подпись                                                                  Расшифровка подписи

______________2023 г.